
Об утверждении Порядка 

взаимодействия администрации 

Уссурийского городского округа 

и муниципальных учреждений 

Уссурийского городского округа 

с организаторами добровольческой 

(волонтерской) деятельности, 

добровольческими (волонтерскими) 

организациями 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   

в Российской Федерации», Федеральным законом от 11 августа 1995 года                 

№ 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве 

(волонтерстве)», Постановлением Правительства Российской Федерации               

от 28 ноября 2018 года № 1425 «Об утверждении общих требований                          

к порядку взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов 

местного самоуправления, подведомственных им государственных                      

и муниципальных учреждений, иных организаций с организаторами 

добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими 

(волонтерскими) организациями и перечня видов деятельности, в отношении 

которых федеральными органами исполнительной власти,                            

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

03.11.2023 3579-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия 

государственных и муниципальных учреждений с организаторами 

добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими 

(волонтерскими) организациями», Уставом Уссурийского городского округа, 

на основании письма Уссурийской городской прокуратуры от 04 сентября 

2023 года № 06-03/32/8612 о принятии модельного правового акта  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить Порядок взаимодействия администрации Уссурийского 

городского округа и муниципальных учреждений Уссурийского городского 

округа с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, 

добровольческими (волонтерскими) организациями (прилагается). 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление                        

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Данченко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж 

$docstamp$ 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


